Rio Grande do Sul , 06 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3522

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             168

2) ____

RG:

Este Aditivo à Ata se encontra examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

RUY NORONHA
OAB/RS 8001 – Assessor Jurídico.

Publicado por:
Michele Recktenwald

Código Identificador:1B1CD606

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROS CASSAL

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 008, DE 03 DE MARÇO DE 2023.

EDITAL Nº 008 DE 03 DE MARÇO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

Convoca para contrato administrativo de serviço temporário de acordo com a necessidade pública e Homologação do Resultado

Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023.

ADAO REGINEI DOS SANTOS CAMARGO, Prefeito Municipal de Barros Cassal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas;

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, para no prazo de 05 (cinco) dias, comparecerem no setor de pessoal, a fim de

providenciar a documentação necessária para contrato administrativo de serviço temporário, para o qual tiveram aprovação no Processo Seletivo

Simplificado Nº 001/2023, edital n° 001/2023, considerando a necessidade pública e desistência de vagas.

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – 20 horas semanais

Classificação Candidato Anos Finais Nota

7º Viviane da Silva Lingua Portuguesa 80

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20 horas semanais

Classificação Candidato Nota

34º Verônica Flores Padilha 77

35º Ana Carla dos Santos 76

36º Denise Marques de Oliveira 62

37º Denise Teresinha Nicolini 41

PROFESSOR ANOS INICIAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL – 20 horas semanais

Classificação Candidato Nota

33º Verônica Flores Padilha 77

34º Denise Marques de Oliveira 62

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barros Cassal, 03 de março de 2023.

ADAO REGINEI DOS SANTOS CAMARGO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edviges Stein Bagatini

Código Identificador:919CF1CC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL Nº 012/2023

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023

Processo Administrativo nº 75/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE RECAPAGENS DE PNEUS

Rio Grande do Sul , 06 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3522

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             169

Em ata datada de 24/02/2023, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial nº 012/2023,

concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da

Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedoras as

licitantes a seguir, nos itens e valores conforme segue:

BORILLI PNEUS LTDA CNPJ Nº 88.644.877/0001-66

ITEM UN QUANT.

DESCRIÇÃO

*O DESENHO DA RECAPAGEM SERÁ ESCOLHIDO NO MOMENTO DA

REALIZAÇÃO DO SERVIÇO A CRITERIO DO MUNICIPIO.

VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL– R$

03 Un 10 Recapagem em pneu 235/75R17.5 570,00 5.700,00

07 Un 08 Recapagem em pneu 19.5-24 3.535,00 28.280,00

VALOR TOTAL DE ATÉ R$33.980,00

GUERRA & PNEUS LTDA CNPJ Nº 01.375.626/0001-45

ITEM UN QUANT.

DESCRIÇÃO

*O DESENHO DA RECAPAGEM SERÁ ESCOLHIDO NO MOMENTO DA

REALIZAÇÃO DO SERVIÇO A CRITERIO DO MUNICIPIO.

VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL– R$

01 Un 100 Recapagem em pneu 295/80R22.5 945,00 94.500,00

VALOR TOTAL DE ATÉ R$94.500,00

GARBIN & BERGAMO LTDA CNPJ Nº 11.442.752/0001-29

ITEM UN QUANT.

DESCRIÇÃO

*O DESENHO DA RECAPAGEM SERÁ ESCOLHIDO NO MOMENTO DA

REALIZAÇÃO DO SERVIÇO A CRITERIO DO MUNICIPIO.

VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL– R$

02 Un 20 Recapagem em pneu 215/75R17.5 580,00 11.600,00

09 Un 08 Recapagem em pneu 20.5-25 6.900,00 55.200,00

VALOR TOTAL DE ATÉ R$66.800,00

GRANDO PNEUS LTDA CNPJ Nº 03.562.696/0001-38

ITEM UN QUANT.

DESCRIÇÃO

*O DESENHO DA RECAPAGEM SERÁ ESCOLHIDO NO MOMENTO DA

REALIZAÇÃO DO SERVIÇO A CRITERIO DO MUNICIPIO.

VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL– R$

04 Un 08 Recapagem em pneu 12-16.5 1.515,00 12.120,00

05 Un 08 Recapagem em pneu 12.5/80-18 1.618,00 12.944,00

VALOR TOTAL DE ATÉ R$25.064,00

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA CNPJ Nº 03.850.640/0001-89

ITEM UN QUANT.

DESCRIÇÃO

*O DESENHO DA RECAPAGEM SERÁ ESCOLHIDO NO MOMENTO DA

REALIZAÇÃO DO SERVIÇO A CRITERIO DO MUNICIPIO.

VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL– R$

06 Un 08 Recapagem em pneu 17.5-25 3.650,00 29.200,00

VALOR TOTAL DE ATÉ R$29.200,00

F. VACHILESKI LTDA & CIA LTDA CNPJ Nº 93.388.031/0009-08

ITEM UN QUANT.

DESCRIÇÃO

*O DESENHO DA RECAPAGEM SERÁ ESCOLHIDO NO MOMENTO DA

REALIZAÇÃO DO SERVIÇO A CRITERIO DO MUNICIPIO.

VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL– R$

08 Un 20 Recapagem em pneu 14.00-24 2.690,00 53.800,00

VALOR TOTAL R$53.800,00

REDE PNEU – RENOVADORA DE PNEUS LTDA CNPJ N 87.550.315/0001-90

ITEM UN QUANT.

DESCRIÇÃO

*O DESENHO DA RECAPAGEM SERÁ ESCOLHIDO NO MOMENTO DA

REALIZAÇÃO DO SERVIÇO A CRITERIO DO MUNICIPIO.

VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL– R$

10 Un 04 Recapagem em pneu 14.9-28 1.835,00 7.340,00

11 Un 08 Recapagem em pneu 18.4-34 3.510,00 28.080,00

12 Un 08 Recapagem em pneu 14.9-24 1.825,00 14.600,00

VALOR TOTAL R$50.020,00

VALOR TOTAL GERAL DE ATÉ R$353.364,00

Em conformidade com o Edital a prestação de serviços deverá ser efetuada em até 15 (quinze) dias a contar do recebimento do pedido de coleta dos

pneus.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos três dias do mês de março de 2023

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:2F23B090

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS N. º 02/2023

Nº TIPO OBJETO CONTRATADA VALOR
DATA DA

ASSINATURA

03/2023 CONTRATO AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA, PARA USO NO TRANSPORTE DE PACIENTES DO SUS.

RS COMERCIO DE

AUTOMOVEIS E PECAS

EIRELI

R$

314.900,00
31/01/2023

04/2023 CONTRATO SOLICITO A CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM POR INEXIGIBILIDADE REFERENTE AO SERVIÇO NACIONAL R$ 09/02/2023